ex quo

ex quo factum est vt hic dies festus primum in Anglia celebrari cœperit. Cui rei multum auctoritatis S. Anselmus addidisse perhibetur: postea eam celebratam Lugdunensis Ecclesia recepit: donec tandem Romana Ecclesia consensus accessit, in qua huiusmodi dies festus cultu anniuersario colitur potius consuetudine, quam necessitate legis, siue præcepti.

Quam controuersiam, & licet Sixtus VI. diremit edita Constitutione, quæ incipit: *Graue nimis, inter Extraneas communes de Reliq. & venerat. Sanctorum*: vbi ex communicatione ipso facto ferit Prædicatores omnes affirmantes, eos, qui credunt, aut tenent Deiparam ab originali peccati macula in sua conceptione præseruatam, propterea hæresis labe pollutos fore, & mortaliter peccare, aut conceptionis Officium celebrantes, sermones illorum, qui eam sine huiusmodi macula conceptam esse affirmant, audientes, peccati reatum incurtere. Prædictas assertiones vt pote falsas, & erroneas, & à veritate penitus alienas, editi offi. desuper libros id continentes quoad hoc auctoritate Apostolica tenore præsentium reprobamus, & damnamus, & statimus, vt Prædicatores verbi Divini, & quicumque alij cuiuscumq; status, gradus, aut ordinis, ac conditionis fuerint qui de cetero, ausu temerario præsumserint in suis sermonibus ad populum, aut alias quomodolibet affirmare huiusmodi sic per nos improbatas, & damnatas assertiones, veras esse, aut dictos libros pro veris logere, tenere, vel habere, postquam de præsentibus scientiam habuerint, excommunicationis sententiam eo ipso incurrant: à qua ab alio, quam à Romano Pontifice, nisi in mortis articulo, nequeant absolutionis beneficium obtinere. Item motu proprio, scientia, & auctoritate Apostolica simili pœna ac censura subijcimus eos, qui ausu fuerint assertere, contrariam opinionem tenentes, videlicet gloriosam Virginem Mariam cum originali peccato fuisse conceptam, hæresis crimine, vel peccatum incurere mortales; cum hoc nondum sit à Romana, & Apostolica Sede decisum. Sic ibi.

Synodus Tridentina Sess. 5. in Decreto de Peccato originali statuit, vt obseruentur Constitutiones editæ à Sixto Quarto de Conceptione Beatæ Virginis, & eas innouat sub pœnis in eis contentis.

Secundo quaeritur, An aliquid aliud à Romanis Pontificibus sit constitutum de B. Virginis Conceptione? Pius Quintus aliam edidit Constitutionem huius principij: *Super specula*: vbi confirmat constitutiones Sixti Quarti, quas Synodus Tridentina probauit: & præcipit, vt nemo cuiuscumq; ordinis, gradus, conditionis, & dignitatis existat, in popularibus concionibus, vel vbiicumque promiscue virorum, ac mulierum multitudo conuenire solet, de huius controuersia alterutra parte disputare, vel Doctorum auctoritate, assertendo propriam sententiam, & contrariam repellendo, aut impugnando, vel de hac ipsa questione cuiuscumq; pietatis, aut necessitatis prætextu vulgari sermone scribere, vel dicere præsumat. Qui contra fecerit, suspensionis pœnam absque noua declaratione ipso facto incurrat, si modo fuerit in sacris constitutus, & quocumque præterea gradu, siue dignitate, vel administratione fungatur, illis omnibus sit ipso iure priuatus, & ad ea, vel similia munera obtinenda, vel obtinenda, vinculo perpetua inhabilitate ipso facto sit obnoxius: super quibus, nisi à Romano Pontifice pro tempore existente, dispensari siue absolui non possit. Ceterum quamdiu per Apostolicam sedem altera pars definita non fuerit, licet viri docti in publicis Academicis disputationibus, siue Generalium, siue Provincialium Capitulorum, vel vbi alias interfuerint, qui rem capere possunt, nec scandali vlla subest occasio, de illa questione differere, & argumentis contra vtramlibet partem, vel assertere, vel impugnerent: tamen tamen neutra veluti erronea prædicetur, seruenturque illa omnia, quæ à Sixto prædecessore nostro statuta sunt: quorum singula vt referretur, etiam quantum ad alias pœnas, ducimus innouanda, & innouamus per præsentem Hæc ibi.